

DZ /2215/ 42/326/2013

Warszawa dn. 02.08.2013

**WYKONAWCY****Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 42 /2013 na Dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego  
oraz szkła laboratoryjnego i termometrów (zadania 1 – 36)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

Dot. Zadanie nr 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie probówki o poj. 5 ml i spełniającego pozostałe wymagania.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza probówki o pojemności 5 ml, jeżeli pozostałe parametry m.in. średnica probówki (12 mm) zostaną spełnione.

**Pytanie 2**

Dot. Zadanie nr 23 poz. 11

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie probówki o poj. 5 ml i spełniającego pozostałe wymagania.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza probówki o pojemności 5 ml i spełniające pozostałe wymagania.

**Pytanie 3**

Dot. Zadanie nr 30 poz. 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie końcówki 100-1000  $\mu$  o długości całkowitej 72 mm, dł. do kołnierza 64 mm i spełniającej pozostałe wymagania.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w końcówki.

**Pytanie 4**

Dot. Zadanie nr 30 poz. 7

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie końcówki 100-1000  $\mu$  o długości całkowitej 72 mm, dł. do kołnierza 64 mm i spełniającej pozostałe wymagania.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w końcówki.

### **Pytanie 5**

Dot. Zadanie nr 30 poz. 8

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie końcówki 100-1000  $\mu$  o długości całkowitej 72 mm, dł. do kołnierza 64 mm i spełniającej pozostałe wymagania.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza w/w końcówki.**

### **Pytanie 6**

Dot. Zadanie nr 30 poz. 43 i 44

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie filtrów butelkowych 0,22  $\mu$ m i spełniających pozostałe wymagania.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza w/w końcówki.**

### **Pytanie 7**

Zadanie 2

Czy w poz. 2 Zamawiający dopuści pipety o dł. 15 cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza pipet o długości 15 cm.**

### **Pytanie 8**

Zadanie 4

Czy w poz. 1 Zamawiający wymaga pojemników indywidualnie pakowanych?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga pojemniki indywidualnie pakowane.**

### **Pytanie 9**

Zadanie 4

Czy w poz. 3 Zamawiający dopuści pojemnik z polipropylenu częściowo przezroczysty?

**Odpowiedź**

**Zapisy zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 10**

Zadanie 6

Czy w poz. 1 Zamawiający dopuści probówki 12x75mm i poj. 5ml?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza probówki o pojemności 5 ml, jeżeli pozostałe parametry m.in. średnica probówki (12 mm) zostaną spełnione.**

### **Pytanie 11**

Zadanie 9

Czy w poz. 1 Zamawiający dopuści korki bez pola do opisu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza probówek bez pola do opisu na korku.**

### **Pytanie 12**

Dotyczy zadania nr 26, 27

Czy Zamawiający dopuści termin realizacji zamówienia wynoszący 14 dni od zamówienia ze względu na konieczność sprowadzenia drobnego sprzętu laboratoryjnego z zagranicy?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza termin realizacji do 14 dni od zamówienia.**

### **Pytanie 13**

Dot. zadania nr 10 pozycja 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie 12 rolek parafilmu o wymiarach 10 cm x 38 m, zamiast 6 rolek o wymiarach 10 cm x 75-76 cm?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na mniejsze (krótsze) rolki parafilmu niż wymienione w specyfikacji asortymentowo – cenowej (załącznik nr 1).**

### **Pytanie 14**

Zadanie 1 L.p. 6

Z racji, iż końcówki 300µl pakowane są po 1000 szt., czy możemy podać dla 9000 sztuk i czy końcówki mogą być bez znacznika 10, 50, 100, 200 µl?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na oferowanie 9000 szt.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na końcówki bez znaczników.**

### **Pytanie 15**

Zadanie 1 L.p. 7

Dla zaoferowania właściwych końcówek, prosimy o informacje, do jakich pipet będą używane wymienione końcówki?

#### **Odpowiedź**

**Kończówki są używane do pipet FINNPIPETTE Thermo Scientific.**

### **Pytanie 16**

Zadanie 3 L.p. 1

Czy możemy zaoferować pipety z mikroszpicem 1,1 ml, 150 mm długości, wielkość kropli 15 µl?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pipet o wymienionych parametrach.**

### **Pytanie 17**

Zadanie 3 L.p. 3, 4

Czy możemy zaoferować pipety pakowane po 20 szt. sterylne?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza opakowań po 20 szt.**

### **Pytanie 18**

Zadanie 5 L.p. 4

Czy możemy zaoferować probówki poj. 4 ml 12 x 55mm?

#### **Odpowiedź**

**Probówki o wielkości 12x55 mm nie pasują wielkością (są za krótkie) do licznika pomiarowego do oznaczania badań izotopowych muszą być o poj. 4 ml z PS śred. 12x75 mm, okrągłodenne bez znacznika, przezroczyste.**

### **Pytanie 19**

Zadanie 5 L.p. 6

Czy możemy zaoferować probówki na 11 ml z PS, 16 x 95 mm lub 12 ml, 16 x 100 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza probówki 11 ml /16x95 mm/ z PS lub 12 ml /16x100 mm/ z PS.**

### **Pytanie 20**

Zadanie 5 L.p. 12, 13, 14

Czy możemy zaoferować korki bezbarwne, jeżeli nie, prosimy o wyłączenie tych pozycji do nowego zadania?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na korki bezbarwne – muszą być kolorowe i nie wyraża zgody na wyłączenie w/w pozycji do oddzielnego zadania.**

### **Pytanie 21**

Zadanie 5 L.p. 18, 19

Czy możemy zaoferować probówki ze znacznikiem 0,5; 1,0; 1,5 ml?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza probówki ze znacznikiem 0,5; 1,0; 1,5 ml.**

### **Pytanie 22**

Zadanie 6

Czy możemy zaoferować probówki poj. 4,5 ml 12 x 75 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na ofertę probówek o poj. 4,5 ml (12 x 75 mm).**

### **Pytanie 23**

Zadanie 8 L.p. 1, 2

Czy możemy zaoferować ezy sterylne pakowane po 20 szt., jeżeli nie, prosimy o wyłączenie tych pozycji do nowego zadania.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza ez pakowanych po 20 szt. i nie wyraża zgody na wyłączenie poz. 1, 2 do oddzielnego zadania.**

### **Pytanie 24**

Zadanie 30 L.p. 1, 4, 5, 8

Ze względu, iż nasze końcówki z filtrem pakowane są w workach po 1000 sztuk, czy możemy zaproponować taką opcję?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na końcówki pakowane w workach po 1000 szt.**

### **Pytanie 25**

Zadanie 30 L.p. 6 i 7

Kończówki z filtrem 1000µl w pudełkach pakowane są po 60 szt., czy zaproponować 30 pudełek x 60szt.?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.**

**Pytanie 26**

Zadanie 30 L.p. 9

Probówki 2 ml pakowane są po 1000szt., czy możemy zaproponować 10 worków x 1000 szt.?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.**

**Pytanie 27**

Zadanie 30 L.p. 10

Probówki 1,5 ml pakowane są po 1000 szt., czy możemy zaproponować 65 worków x 1000 szt.?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.**

**Pytanie 28**

Zadanie 30 L.p. 11

Probówki 0,5 ml pakowane są po 1000 szt., czy możemy zaproponować 3 worki x 1000 szt.?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.**

**Pytanie 29**

Zadanie 30 L.p. 49

Czy możemy zaproponować pakowane po 20 szt. sterylne, jeżeli nie, prosimy o wyłączenie do odrębnego zadania. W opakowaniu zbiorczym jest 500 szt., czy możemy zaproponować taką ilość?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga aby pipety były pakowane indywidualnie.**

**Pytanie 30**

Zadanie 32 L.p. 1 i 2

Jaka powinna być pojemność kuwet?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, pojemność kuwet musi wynosić 1,5 ml.**

**Pytanie 31**

Dla podniesienia konkurencyjności ofert zwracamy się z gorącą prośbą o wyłączenie niżej wymienionych plastików do innych zadań:

1. Zadanie 3  
L.p. 2 – w ofercie posiadamy wyłącznie aseptyczne, proszę o wyłączenie,
2. Zadanie 5  
L.p. 5, 11, 12, 13, 14, 16, 17,
3. Zadanie 23  
L.p. 1-4, 7-11, 14-16,
4. Zadanie 28  
L.p. 3,
5. Zadanie 30  
L.p. 13, 16-21, 23-47, 50,
6. Zadanie 32, 4-15.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji.**

### **Pytanie 32**

Zwracamy się również z prośbą o zwolnienie nas z przedkładania dokumentów dotyczących ZUS. Jesteśmy firmą niemiecką, a na terenie Niemiec jest ponad 200 Kas Chorych. Nasi pracownicy ubezpieczeni są w kilkudziesięciu kasach. Niemożliwością jest przedłożenie wszystkich dokumentów.

### **Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ Rozdz. III ust. 2 wymagane są dokumenty:

„2. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w rozdz. III ust. 1 pkt. 1.2. – 1.4. SIWZ składa:

2.1. Dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:

- a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono jego upadłości,
- b) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu,
- c) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie.

2.2. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt. 2.1. lit. a i c powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy, przed upływem terminu składania oferty, Dokument, o którym mowa ust. 2 pkt. 2.1. lit. b, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

2.3. Jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów wskazanych w ust. 2 – zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa się także osoby uprawnione do reprezentacji wykonawcy, złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym lub organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju miejsca zamieszkania lub przed notariuszem. Przepis pkt. 2.2. stosuje się odpowiednio.

2.4. W przypadku wątpliwości, co do treści dokumentu złożonego przez wykonawcę mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający może zwrócić się do właściwych organów odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania z wnioskiem o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących przedłożonego dokumentu.”

### **Pytanie 33**

Czy zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. Akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza podawanie cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku.

### **Pytanie 34**

DO V.5.1. SIWZ

Czy dokumenty mają być dołączone do oferty? Czy Zamawiający zamiast dokumentów dopuszczających do obrotu zaakceptuje oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu tych dokumentów dla zaoferowanego przedmiotu zamówienia?

### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że dokumenty mają być załączone do oferty.

Zamawiający wyraża zgodę na oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu dokumentów dopuszczających do obrotu dla zaoferowanego przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie 35**

Czy w punkcie IV.2. formularza OFERTA Wykonawca ma wpisać każdy z 36 zadań produkt posiadający odpowiednie dokumenty o których mowa w V.5. SIWZ?

Formularz znacząco się wydłuży w takim przypadku...

### **Odpowiedź**

**W formularzu oferty można wpisać, że dokumenty załączone są do oferty od strony nr do strony nr.**

### **Pytanie 36**

Ponadto nadawanie każdemu dokumentowi do produktu oferowanego numeru oddzielnego załącznika spowoduje, że oferta będzie miała kilkadziesiąt numerów załączników. Czy Zamawiający odstąpi lub zmodyfikuje formularz OFERTA aby uprościć sporządzenie oferty i wypełnienie formularza?

### **Odpowiedź**

**W formularzu oferty można wpisać, że dokumenty załączone są do oferty od strony nr do strony nr.**

### **Pytanie 37**

Zadanie 1 poz. 1, 2, 3

Czy Zamawiający życzy sobie zaoferowania końcówek standardowych (o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek końcówek typu superior?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga końcówek zgodnie z SIWZ, standardowych, identycznych z końcówkami Eppendorfa.**

### **Pytanie 38**

Zadanie 3 poz. 1 oraz 4

W związku z faktem, iż Zamawiający określił przedmiot zamówienia bardzo ściśle w tej pozycji-określona co do milimetra długość oraz średnice, a w innych zadaniach określił przedmiot zamówienia zupełnie luźno (np. w zadaniu 4 poz. 1 i 2) uważamy, że ograniczona jest konkurencja w tym pakiecie. Opis zastosowany przez Zamawiającego zbyt ściśle definiuje wymiary. W naszej opinii jest to również niezasadnione, gdyż różni Wykonawcy różnie opisują swoje produkty. W jednych produktach długość produktu to długość całkowita w innych długość podawana, to np. długość robocza. Inne też mogą być użyte narzędzia pomiarowe i w związku z tym różne można otrzymać wyniki końcowe pomiarów. Z pewnością Zamawiający nie dokonywał pomiarów w sposób standaryzowany, biorąc pod uwagę średnią pomiarów jednego rodzaju pipetek oraz zachowując inne ważne parametry tych pomiarów.

Wobec powyższych Zamawiający powinien określić przedział wymiarów, w których ma się mieścić wyrób przez niego oczekiwany. Prosimy o wyjaśnienie takiego opisu oraz dopuszczenie produktów o wymiarach o dł. 15,5 cm, gdyż różnica 1 cm względem wymiarów podanych przez Zamawiającego jest z powodów wyżej wymienionych nie do stwierdzenia, jak również nieistotna dla wykonywanych z użyciem przedmiotu zamówienia badań.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza zaoferowane pipetki Pasteura wymienionej w pytaniu długości: 15,5 cm.**

### **Pytanie 39**

Zadanie 5 poz. 3

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock? Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga probówek tak jak w opisie: płaskie wieczko zintegrowane z probówką. Zamknięcie typu Safe Lock nie jest wymagane.**

#### **Pytanie 40**

Zadanie 5 poz. 18

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock? Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga probówek typu Eppendorf z płaskim, zintegrowanym z probówką wieczkiem typu Safe Lock.**

#### **Pytanie 41**

Zadanie 12 poz. 1 – 5

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pojemników czerwonych (na odpady potencjalnie zakaźne) czy żółtych (na odpady niezakaźne)?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga czerwonych pojemników na odpady zakaźne.**

#### **Pytanie 42**

Zadanie 12 poz. 3

Czy w związku z argumentacją przedstawioną w pytaniu do zadania 3 pozycji 1 oraz 4, Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemników o otworze o wymiarach: ok. 9,5 cm x 8,3 cm oraz średnicy pokrywy ok. 13,5 cm?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

#### **Pytanie 43**

Zadanie 12 poz. 4

Czy w związku z argumentacją przedstawioną w pytaniu do zadania 3 pozycji 1 oraz 4, Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemników o otworze okrągłym o wymiarach: 5,5 cm x 3 cm?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

#### **Pytanie 44**

Zadanie 13 poz. 4

Czy w związku z argumentacją przedstawioną w pytaniu do zadania 3 pozycji 1 oraz 4 zgodzi się na statywy o wys. do 45 mm?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza statywy o wysokości do 45 mm. Pozostałe parametry mają być zachowane bez zmian.**

#### **Pytanie 45**

Zadanie 13 poz. 5 – 7

Czy Zamawiający rozważy wydzielenie pozycji do oddzielnego zadania z uwagi na nietypowość asortymentu? Umożliwi tym samym złożenie ofert większej liczbie oferentów i umożliwi równą konkurencję.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji.**



#### Pytanie 46

Zadanie 15 poz. 2, 3

Czy Zamawiający rozważy wydzielenie pozycji do oddzielnego zadania z uwagi na nietypowość asortymentu? Umożliwi tym samym złożenie ofert większej liczbie oferentów i umożliwi równą konkurencję.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji.**

#### Pytanie 47

Zadanie 31 poz. 1 – 4

Opis przedmiotu zamówienia zawiera w każdej z pozycji sprzeczne zapisy. Zamawiający wymaga produktów „wolnych od RNAz, DNaz, DNA i subst. pirogennych”, a jednocześnie „niesterylnych”. Prosimy o ujednoczenie zapisów.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

#### Pytanie 48

Pytanie do treści umowy paragraf 3 pkt. 2

Prosimy o wyjaśnienie, jaki jest powód zawarcia w projekcie umowy zapisu o uzgadnianiu za każdym razem składanego przez Zamawiającego zamówienia w formie telefonicznej? De facto nie jest to uzgodnienie samego terminu dostawy, lecz złożenie całego zamówienia przez telefon, na co wskazuje zapis „...oraz ilości i rodzaj dostarczanego przedmiotu umowy będą każdorazowo uzgadniane telefonicznie.”

Czynność ta wydaje się tym bardziej zbędna, gdyż Zamawiający zawarł również zapis o potwierdzeniu składanego telefonicznie zamówienia faksem lub drogą elektroniczną. Czy nie prościej jest zatem zamówienie od razu przygotować w formie pisemnej?

Przewidziana przez Zamawiającego forma telefonicznego składania zamówień **za każdym razem** jest dla nas niezrozumiała, a w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Czy rzeczywiście będzie on miał czas, by samodzielnie składać zamówienia? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron umowy, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną.

#### **Odpowiedź**

**Zapis w umowie pozostaje bez zmian i brzmi następująco:**

**„Dostawy będą realizowane sukcesywnie w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Terminy poszczególnych dostaw oraz ilości i rodzaj dostarczanego przedmiotu umowy będą każdorazowo uzgadniane telefonicznie i potwierdzane faksem lub drogą elektroniczną do 5 dni przed datą planowanej dostawy. (...)”**

**i nie zawiera zapisu o uzgadnianiu za każdym razem składanego przez Zamawiającego zamówienia w formie telefonicznej.**

#### Pytanie 49

Pytanie do treści umowy paragraf 4 pkt. 1

Zamawiający sprecyzował:

**„Płatność z tytułu dostawy przedmiotu umowy, dokonywana będzie za każdą zrealizowaną dostawę w ciągu 60 dni od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury VAT do Zamawiającego...”**

Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego tak długi termin płatności Zamawiający przewidział w projekcie umowy.

Postawienie w SIWZ wymogu, iż termin płatności ma wynosić 60 dni jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyż prowadzi do dodatkowego obciążenia Zamawiającego odsetkami. Jak stwierdził Zespół Arbitrów w uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-278/05: „Odsetki te zwiększają cenę zamówienia automatycznie, ponieważ z art. 9 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, nieważne są czynności prawne wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub dłużnika wynikające z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem Zespołu Arbitrów wskazanie w SIWZ odroczonego terminu płatności nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiększenie ceny o odsetki), ale także w istocie jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spełnić wykonawca ubiegający się o zamówienie.”

W związku z powyższym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych zmiany w treści umowy, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności z 60 dni na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT Zamawiającemu?

Ewentualna zmiana wyrażenia: „...od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury VAT do Zamawiającego...” na: „...od daty wystawienia przez Wykonawcę oryginału faktury VAT do Zamawiającego...” umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie daty, od której płynie termin płatności. Wykonawca nie wie bowiem w którym momencie ostateczna komórka Zamawiającego przyjmie dokument, a Wykonawca nie ma wpływu na przepływ dokumentacji u Zamawiającego i nie powinien z tego powodu ponosić konsekwencji w postaci późniejszego terminu zapłaty faktur.

#### **Odpowiedź**

**Zapisy w projekcie umowy Zamawiający pozostawia bez zmian (nowa ustawa z dnia 08.03.2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych – Dz. U. 2013 r., poz. 403).**

#### **Pytanie 50**

Pytanie do treści umowy paragraf 5 pkt. 2

Zamawiający sprecyzował:

„Okres ważności przedmiotu umowy nie może być krótszy niż 24 miesiące od daty dostawy”

Jest niezrozumiałym tak długi okres ważności przedmiotu umowy dostarczanego sukcesywnie, dodatkowo biorąc pod uwagę fakt, że umowa jest przewidziana na 12 m-cy. Zamawiający nie potrzebuje pełnić roli magazynu przez tak długi czas, skoro może „świeży” czyli posiadający ważność towar u Wykonawcy na bieżąco. Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego tak długi termin ważności Zamawiający przewidział w projekcie umowy?

Jakie jest, zatem uzasadnienie postawionego w umowie wymogu, iż dostarczany towar ma posiadać termin ważności wynoszący 24 m-ce i czy Zamawiający nie uważa, iż termin 9 m-czny, jest terminem wystarczającym dla prawidłowego użytkowania przedmiotu zamówienia?

#### **Odpowiedź**

**Zapisy w umowie pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 51**

Pytanie do treści umowy paragraf 6 pkt. 1.1. oraz 1.4.

Jakie jest uzasadnienie zapisu dotyczącego wysokości kar: „...w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy...”?

W naszym wieloletnim doświadczeniu, które posiadamy jako Wykonawca biorący udział w zamówieniach publicznych jednostek ochrony zdrowia nie spotykane są kary o takiej wysokości.

Kary oscylują zazwyczaj w okolicach 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy. Czy Zamawiający wprowadzi ewentualnie zmianę zapisu?

**Odpowiedź**

**Zapisy w umowie pozostają bez zmian.**

**Pytanie 52**

Pytanie do treści umowy paragraf 6 pkt. 5.1.

Jakie jest uzasadnienie dla wprowadzania pisemnym aneksem zmian do umowy dotyczących nowych cen brutto, które ulegają zmianie z mocy prawa dotyczącego podatków?

Naszym zdaniem zmiana w cenie brutto następuje z mocy nowo uchwalonego prawa podatkowego i nie wymaga wprowadzania aneksu pisemnego.

Czy Zamawiający rozważy zapis wprowadzający zmianę cen, o której mowa powyżej, bez zawierania aneksu?

**Odpowiedź**

**Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej.**

**Pytanie 53**

Pytanie do treści umowy paragraf 6 pkt. 5.8.

Zamawiający sprecyzował:

„Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy”.

Nie jest zrozumiałe jednak, dlaczego nie zawarł zapisów, które precyzować będą maksymalną wartość liczbową lub procentową, do jakiej pomniejszone zostanie wykorzystanie umowy. Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, zasadne jest wprowadzenie takiego ograniczenia np. w postaci zapisu:

„Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Wyrokiem z dnia 13.08.2003 r. Zespół Arbitrów UZP: „...podzielił zarzut Odwołującego o niedopuszczalność nieograniczonej zmiany ilości przedmiotu zamówienia. Usankcjonowanie, bowiem takiego zapisu prowadziłoby, bowiem do możliwości obchodzenia ustawy o zamówieniach publicznych, albowiem Zamawiający mógłby doprowadzić do szcątkowej realizacji zamówienia. Tak zalegalizowany stan rzeczy mógłby wyrządzić szkody”.

**Odpowiedź**

**Określenie procentowe realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu ze specyficznym zastosowaniem nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie dokładnie przewidzieć ilości chorych, którym będzie niezbędne wykonanie badań. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

**Pytanie 54**

Pytanie do treści umowy paragraf 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 6 punktu, iż: „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych

i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy zapis.**

#### **Pytanie 55**

Dot. zadanie nr 8 poz. 1 – 2

Czy Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą certyfikat sterylności oraz kalibracji? Dokument ten potwierdzi jakość oferowanych ez?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą certyfikatu sterylności oraz kalibracji.**

#### **Pytanie 56**

Dot. zadanie nr 8 poz. 3 – 6

Czy zamawiający wymaga wymazówka stosowana również podczas zabiegów inwazyjnych m.in. z otwartych ran oraz wysięków, gdzie wymagana jest kl. med. IIa?

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

#### **Pytanie 57**

Dot. zadanie nr 8 poz. 5

Czy Zamawiający dopuszcza podłoża AMIES?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza podłoża AMIES.**

#### **Pytanie 58**

Dot. zadanie nr 8 poz. 5

Czy Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą dokumentu wykazującego zmianę ilości jednostek tworzących kolonię dla min. 10 klinicznie spotykanych mikroorganizmów, w okresie 6, 24, 48 i 72 godz. od pobrania? Dokument ten potwierdzi jakość oferowanych podłoża.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą w/w dokumentu.**

#### **Pytanie 59**

Pytanie do umowy

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) – podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty

z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT.

Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.

**Odpowiedź**

**Zapis w umowie pozostaje bez zmian. Zapis w zakresie zmiany podatku VAT znajduje się w umowie w §6 ust. 5 pkt 5.7.**

**Pytanie 60**

Pytanie do umowy

Zwracamy się z prośbą o zmiany zapisów umowy dotyczących kar umownych na karę w wysokości 0,2% wartości brutto od niezrealizowanej części zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy.

**Odpowiedź**

**Zapisy w umowie pozostają bez zmian.**

Z-CA DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych

mgr Witold Kmiotek

